



**Сметная стоимость на производимые работы
по адресу: МО Волоколамский р-н**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость за ед.	
					материал	работа
Цокольный этаж						
1	Разработка грунта механизированным способом	м3	244	300		73 200
	Вывоз грунта	м3	150	150		22 500
	Доработка грунта вручную	м3	20	800		16 000
	Укладка геотекстиля	м2	150	40		6 000
	Устройство песчаной подушки с трамбовкой	м2	150	200		30 000
	Дорожные плиты	шт.	8	4 500	36 000	
	Геотекстиль	м2	200	50	10 000	
	Щебень	м3	10	1 900	19 000	
	Песок	м3	50	900	45 000	
2	Устройство подбетонки толщиной 50 мм	м2	160	250		40 000
	Пленка полиэтиленовая	м2	300	25	7 500	
	Раствор В 7,5	м3	8,64	3 200	27 648	
	Сетка дорожная 5Вр, проволока вязальная 1мм	м2	190	120	22 800	
3	Устройство гидроизоляции фундаментной плиты, рулонная в 2 слоя	м2	190	350		66 500
	Праймер Технониколь 20 л	штг	8	1 700	13 600	
	Гидроизоляция Технониколь (с учетом нахлестов)	м2	437	120	52 440	
	Газ пропан, баллон 50 л	штг	5	850	4 250	
4	Устройство фундаментной монолитной ж/б плиты на отм. -2.460	м3	49,2	2 900		142 680
	Бетон В 25 W4 с учетом усадки	м3	52,2	3 900	203 393	
	Арматура А-III, проволока, (армирование до 90 кг/м³) с учетом нахлестов 5%	кг	4954,4	33	163 497	
	Фанера ламинированная	м2	30	650	19 500	
	Опалубка не возвратная, доска 50*150	м3	2	6 800	13 600	
	Метизы (гвозди, саморезы до 1,5 кг/м³)	кг	10	80	800	
5	Устройство монолитных стен на отм. -2.160	м3	27,2	3 900		106 080
	Бетон В 25 W4 с учетом усадки	м3	29,9	3 900	116 688	
	Арматура А-III, проволока, (армирование до 90 кг/м³) с учетом нахлестов 5%	кг	2842,4	33	93 799	
	Фанера ламинированная	м2	320	650	208 000	
	Опалубка не возвратная, доска 50*150	м3	7,48	6 800	50 864	
	Метизы (гвозди, саморезы до 1,5 кг/м³)	кг	37,4	80	2 992	
6	Установка закладных под канал., водоснабжение	м.пог.	14	600		8 400
	Труба ПВХ диаметр 110 мм	м.пог.	4	150	600	
	Труба ПНД диаметр 40 мм	м.пог.	10	60	600	
	Термофлекс для ПВХ	м.пог.	3	130	390	
	Термофлекс для ПНД	м.пог.	10	80	800	
7	Устройство гидроизоляции стен фундамента оклеечная, рулонная в 2 слоя	м2	90	450		40 500
	Праймер Технониколь 20 л	штг	4	1 700	6 800	
	Гидроизоляция Технониколь (с учетом нахлестов)	м2	207	100	20 700	
	Газ пропан, баллон 50 л	штг	4	850	3 400	
8	Устройство монолитной ж/б плиты перекрытия на отм. -0,160, -1.100	м3	25,2	3 500		88 200
	Устройство монолитной лестницы с отметки -2.160 до отметки 0.000	штг.	14	2 100		29 400
	Бетон В 25 W4 с учетом усадки	м3	28	3 900	109 200	
	Арматура А-III, проволока, (армирование до 90 кг/м³) с учетом нахлестов 5%	кг	2660	33	87 780	
	Фанера ламинированная	м2	0	650	0	
	Опалубка не возвратная, доска 50*200	м3	0	6 800	0	
	Метизы (гвозди, саморезы до 1,5 кг/м³)	кг	5	80	400	
9	Утепление стен цоколя толщиной 50 мм	м2	85	150		12 750
	Экструдированный пенополистирол 35	м3	5,3	4 600	24 380	
	Пена монтажная	баллон	12	350	4 200	
10	Кладка защитной прижимной стенки	м2	85	400		34 000
	Кирпич М-125	штг.	4700	9	42 300	
	Цемент	меш.	20	280	5 600	
	Песок для кладки	м3	4	900	3 600	
	Сетка металлическая кладочная 50x50 мм	м2	100	90	9 000	

11	Укладка геотекстиля для дренажной системы	м.пог.	55	40		2 200
	Геотекстиль	м2	68,75	25	1 719	
12	Засыпка щебня дренажной системы в ручную	м3	10	300		3 000
	Щебень	м3	10	1 900	19 000	
13	Установка дренажных колодцев	шт.	4	1 200		4 800
	Колодец дренажный	м.пог.	8	1 000	8 000	
	Крышка, дно колодцев	шт.	8	600	4 800	
14	Укладка дренажной трубы	м.пог.	60	150		9 000
	Труба дренажная диам. 110 мм	м.пог.	60	70	4 200	
15	Обратная засыпка фундамента песком, грунтом	м3	140	150		21 000
	Песок	м3	80	900	72 000	
	Всего по материалам				1 540 839	
	Всего по работам					756 210
	Машины и механизмы (автокран, бетононасос) 11% от ФОТ	%	11		83 183	
	Итого по объекту:					2 380 232

Заказчик:

Подрядчик: ООО "Проект"
Генеральный директор Антонов А.В.